¹⁾ Reg. 1, 623 B; Reg. 5, 626 B: *Omnis autem talis compositio relegatur a deo. Nec enim compactus est ex partibus, ut corpus, nec compositus ratione proprietatum, ut spiritus.*

²⁾ Reg. 1, 623 B: *quaelibet enim proprietas . . . habet tamen pluralitatem effectuum*; ebd. 623 C: *(deus) non est diversus effectibus variis, quia non est causa formalis.*

³⁾ Reg. 5, 626 B: *nec aptitudine componendi, ut proprietas aliqua, nec aptitudine compositi, ut primordialis materia. A. f. I, 10, 600 A ff.: Causa suprema neque componitur alicui, neque ipsam aliqua componunt.*

⁴⁾ Reg. 1, 623 C.

⁵⁾ Reg. 1, 623 C ff.: *Dicitur etiam unus ratione similitudinis, quia multiplicem habet cum unitate similitudinem. Unitas a nullo descendit, omnis pluralitas ab unitate defluit; unitas de se gignit unitatem, de se profert aequalitatem. C. H. III, 4, 405 B ff.: Unde cum in arithmetica dicatur, quod sola unitas indivisibilis simplex est origo omnis pluralitatis (das Citat aus Boëthius ist aus mehreren Stellen zusammengezogen: de arithmetica I, 7, 9, 10, ed. Friedlein, S. 16, v. 23 ff., 17, v. 11 ff., 23, v. 8), ad res subsistentes istud videtur referendum. Sed in creaturis nullum subsistens (nach Cod. Bernensis 335) invenitur actu et natura simplex et indivisibile, quod non sit aliqua specie compositionis compositum. Ergo in alio existente oportet nos invenire illam ineffabilem simplicitatem; restat ergo et hanc esse in creatore.*

⁶⁾ C. H. III, 4, 405 C: *Quia sicut ab unitate indivisibili omnis procedit pluralitas, quae divisibilis est, ita a creatore invariabili omne procedit*

Aus dem Begriff der *Monas* oder *Unitas* fließen nun die weiteren Bestimmungen des göttlichen Wesens, wobei der Einfluß des Boethius sich stark bemerklich macht.

Als dem absolut einfachen Wesen kommt Gott allein wahrhaft Existenz zu. Er ist das schlechthin und unveränderlich Seiende ¹⁾, das *esse purum vel necessarium* ²⁾, das Sein selbst, das voraussetzungslose Sein, das an keinem andern mehr participiert ³⁾, das Princip seines eigenen Wesens ⁴⁾. Alles, was in ihm ist oder von ihm ausgesagt werden kann, ist und bezeichnet ein und dasselbe identische Sein. Wesenheit und Eigenschaften ⁵⁾, Essenz und Existenz fallen in eines zusammen ⁶⁾.

In weiterer Folge hängen mit dem Begriff des absolut einfachen Wesens die Modifikationen zusammen, welche die *Termini forma* und *substantia* in ihrer Anwendung auf Gott erfahren. Nach dem Beispiel Gilbert's ⁷⁾, Abaelard's ⁸⁾, Thierry's von Chartres ⁹⁾ nennt auch Alanus in Anknüpfung an Boëthius